
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Правил определения размера и осуществления    

пенсионных выплат  за счет обязательных пенсионных взносов  

работодателя из Единого накопительного пенсионного фонда 

 

 

В соответствии с подпунктом 4-1) статьи 6 Закона Республики Казахстан 

от 21 июня 2013 года «О пенсионном обеспечении в Республике Казахстан»  

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые Правила определения размера  

и осуществления пенсионных выплат за счет обязательных пенсионных взносов 

работодателя из Единого накопительного пенсионного фонда. 

2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2020 года  

и подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Премьер-Министр 

Республики Казахстан 

 

                                    

                   А. Мамин                                     

 
 

 


